LEI MUNICIPAL Nº 2205
Autoriza permuta de uma área de terra.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a permutar, com

FRANCISCO ALBUQUERQUE BARROS, uma área de terra pertencente ao
mesmo com três mil, quatrocentos e trinta e oito mil metros qua-
drados  (3.438  m²),  por  uma  área  de  terra  pertencente  a
Prefeitura Municipal, com três mil, seiscentos e vinte metros
quadrados (3.620 m²), sita nesta cidade, no Matadouro, a fim de
permitir  o  prolongamento  na  Rua  nº  1,  no  loteamento  da  Vila
Rica, conforme se vê pelo croqui anexo.

Art.  2º  -  A  área  de  terra  permutada,  pertencente  a
Prefeitura  e  que  consta  do  artigo  1º  desta  Lei,  é  a  que
anteriormente servia de rua e passagem e que tinha o deliamento
curvo, naquele local.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 19 DE DEZEMBRO DE
1968.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal

1